
   

SCS Qd. 01, Ed. Antônio Venâncio da Silva,  Sala 301 - Brasília/DF - CEP 70.395–900 
Tel.: (61) 3223-1429 - Fax: (61) 3964-8364  E.mail: corecondf@corecondf.org.br  - www.corecondf.org.br 

 

P
ág

in
a1

 

RESOLUÇÃO Nº 544/2023, DE 27 DE BRIL DE 2023. 

 

 
APROVAÇÃO DO PLANO DE 

TRABALHO PARA REALIZAÇÃO 

DO TERCEIRO WORKSHOP 

INTERNACIONAL DO GRUPO DE 

PESQUISA MACROECONOMIA 

ESTRUTURALISTA DO 

DESENVOLVIMENTO.  

 

.  

Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 11ª REGIÃO-DF, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentadas, conferidas pela Lei nº 1.411, de 

13/08/51, pelo Decreto nº 31.794, de 17/11/52, e pela Lei nº 6.021, de 03/01/74, e pelo 

item 16.1 do Regimento Interno do Conselho Regional de Economia da 11ª Região – DF, 

com base na deliberação do plenário. 

 

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 16º, do Regimento Interno do 

CORECON-DF. 

 CONSIDERANDO o que foi deliberado na 959ª Sessão Plenária Ordinária do 

Conselho Regional de Economia da 11ª Região – Distrito Federal, realizada no dia 27 de 

abril de 2023, em Brasília-DF.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Aprovar o Plano de Trabalho para realização do Terceiro Workshop 

Internacional do Grupo de Pesquisa Macroeconomia Estruturalista do Desenvolvimento;  

Art. 2º - Designar o Conselheiro Efetivo José Luis da Costa Oreiro como preposto 

do Corecon/DF na coordenação da comissão organizadora do evento.  

Brasília- DF, 27 de abril de 2023. 

 

 

Econ. José Luiz Pagnussat 

Presidente do Corecon/DF 

 


